
 

1 

 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 

                  Glasnik broj: 5        Datum, 14. 7. 2025. godine 

 

 

 

      

Službeni glasnik 
Općine Kiseljak 
 

Broj: 5/25 

Datum: 14. 7. 2025. godine 

      



 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton središnja Bosna  

Srednjobosanski kanton 

Općina Kiseljak 

Općinsko vijeće Kiseljak                                                                           
 

Broj: 01/1-04-2957/25 

Kiseljak, 11. 7. 2025. godine 

 

      Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), članka 25. Statuta Općine Kiseljak („Sl. 
glasnik Općine Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12), članka 95. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Kiseljak („Sl. glasnik Općine Kiseljak“, broj: 03/09 i 05/09), sukladno Odluci o proglašenju 
stanja prirodne nepogode uzrokovane obilnim padalinama na području općine Kiseljak broj: 01-

37-3776/24 od 4.10.2024. godine, Općinsko vijeće Kiseljak na svojoj 8. sjednici, održanoj         
10. 7. 2025. godine, donosi:  
 

O D L U K A 
o usvajanju programa raspodjele sredstava prikupljenih za saniranje šteta nastalih uslijed 

poplava 

 

Članak 1. 

 

          Ovom Odlukom utvrđuje se program utroška namjenskih sredstava prikupljenih na temelju 
Odluke o proglašenju stanja prirodne nepogode uzrokovane obilnim padalinama na području 
općine Kiseljak broj: 01-37-3776/24 od 4. 10. 2024. godine. 

 

Članak 2.  

 

Ukupno prikupljena namjenska sredstva s 31. 12. 2024. godine i sredstva koja se planiraju 
prikupiti tijekom 2025. godine, koristit će se za saniranje posljedica uzrokovanih obilnim 
padalinama na području Općine Kiseljak, odnosno za saniranje šteta nastalih kod poslovnih 
subjekata, vlasnika stambenih objekata i na infrastrukturi koja se nalazi u vlasništvu Općine 
Kiseljak (ceste, mostovi, rasvjeta, objekti vodovoda). 

Ukupno prikupljena sredstva, i potpisani ugovori s 30. 6. 2025. godine:  
UKUPNO PRIKUPLJENA SREDSTVA      

        
DONACIJE OD FIZIČKIH OSOBA ZA SANIRANJE ŠTETA    5.641,02 

DONACIJE OD PRAVNIH OSOBA ZA SANIRANJE ŠTETA   155.400,00 

INTERVENTNA SREDSTVA OD FUCZ I KUCZ    120.000,00 

INTERVENTNA SREDSTVA OPĆINE KISELJAK   77.574,60 

TRANSFERI OD ISTIH ILI VIŠIH NIVOA VLASTI ZA SANIRANJE ŠTETA 714.179,54 

VIJEĆE MINISTARA      200.000,00 

MINISTARSTVO 
SIGURNOSTI     1.716.664,58 

DIONIČKO DRUŠTVO BH TELECOM SARAJEVO   375.000,00 

        

   UKUPNO:   3.364.459,74 KM 

1.



 

 

Utrošak namjenski prikupljenih sredstava, rasvrstat će se u nekoliko kategorija: 
 

INTERVENTNE MJERE:         197.574,60 KM  

         
FINANCIRANJE IZ SREDSTAVA:      

 FEDERALNA UPRAVA CIVILNE ZAŠTITE    20.000,00 KM 

 KANTONALNA UPRAVA CIVILNE ZAŠTITE    100.000,00 KM 

 PRORAČUN OPĆINE KISELJAK     77.574,60 KM 

         

       197.574,60 KM 197.574,60 KM 

         
POMOĆ POSLOVNIM SUBJEKTIMA -po javnom pozivu 500.000,00 881.008,85 KM  

         
FINANCIRANJE IZ SREDSTAVA:      

 DONACIJE PRAVNIH OSOBA      155.400,00 KM 

 MINISTARSTVO SIGURNOSTI     300.000,00 KM 

 TRANSFER OD:       

  VANJSKOTROGOVINSKE KOMORE   50.000,00 KM 

  FED.MINISTARSTVA RAZVOJA, PODUZ. I OBRTA  200.000,00 KM 

  MINISTARSTVO FINANCIJA RS    50.000,00 KM 

  GRAD SARAJEVO     25.000,00 KM 

  OPĆINA CENTAR     20.000,00 KM 

  VLADA SBK 

105.000,00 - 80.608,85=24.391,15 

KM  80.608,85 KM 

       881.008,85 KM 881.008,85 KM 

         

         

         

POMOĆ VLASNICIMA STAMBENIH OBJEKATA -po javnom pozivu 1.100.000,00 

1.557.285,14 

KM  

         
FINANCIRANJE IZ SREDSTAVA:      

 DONACIJE FIZIČKIH OSOBA     5.641,02 KM 

 MINISTARSTVO SIGURNOSTI     

1.416.664,58 

KM 

 TRANSFER OD:       

  GRAD ZAPREŠIĆ     48.895,75 KM 

  GRAD KAŠTELA     48.846,85 KM 

  SRPSKO GRAĐANSKO VIJEĆE    100,00 KM 

  KOMISIJA ZA RAČUNOVODSTVO I REVIZIJU   1.000,00 KM 

  SAVEZ RAČUNOVOĐA I REVIZORA   1.000,00 KM 

  KOLJNOF, MAĐARSKA    1.246,42 KM 

  KOLJNOF, MAĐARSKA    4.553,07 KM 

  GRAD ZAGREB     29.337,45 KM 

         

       

1.557.285,14 

KM 

1.557.285,14 

KM 

         
 

         

2.



 

         
SANIRANJE ŠTETE NA INFRASTRUKTURNIM 
OBJEKTIMA     

         
FINANCIRANJE IZ SREDSTAVA:      

 VIJEĆE MINISTARA      200.000,00 KM 

 DIONIČKO DRUŠTVO BH TELECOM SARAJEVO   375.000,00 KM 

 OPĆINA GRUDE      20.000,00 KM 

 

OPĆINA 
DOBRETIĆI      5.000,00 KM 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA     5.000,00 KM 

 OPĆINA KUPRES      5.000,00 KM 

 OPĆINA KLADANJ      2.000,00 KM 

 GRAD BOSANSKA KRUPA     5.000,00 KM 

 OPĆINA USORA      4.700,00 KM 

 OPĆINA KAKANJ      10.000,00 KM 

 TUZLANSKI KANTON     55.000,00 KM 

 PREDSJEDNICA FBIH     6.000,00 KM 

 UDRUŽENJE ESTRADNIH IZVOĐAČA KS    1.500,00 KM 

 VLADA SBK 105.000,00 - 80.608,85=24.391,15 KM  24.391,15 KM 

 OPĆINA NOVO SARAJEVO     10.000,00 KM 

         

        728.591,15 KM 

                  

         

         
 

Članak 3.  

 

Za realiziranje ove Odluke zadužuje se Služba za gospodarstvo, urbanizam, zaštitu 
okoliša i komunalne poslove i Služba za financije, proračun  i poslove riznice Općine Kiseljak. 
 

Članak 4. 

 

            Danom stupanja na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka broj: 01/1-11-5911/24 od 

24. 12. 2024. godine („Službeni glasnik“ broj:1/25), a bit će objavljena u Službenom glasniku 
Općine Kiseljak. 
 

 

 

                                                                                                   Predsjedatelj                                                                            

                                                                                             Općinskog vijeća Kiseljak 

                                                                                   mr.sc. Elvedin Mušanović, dipl.ing.el. 
 

 

 

 

3.



 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton središnja Bosna  

Srednjobosanski kanton 

Općina Kiseljak 

Općinsko vijeće Kiseljak                                                                           
 

Broj: 01/1-04-2957/25 

Kiseljak, 11.7.2025. godine 

 

      Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i 

Hercegovine („Sl. novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 25. Statuta Općine Kiseljak („Sl. 
glasnik Općine Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12), člana 95. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Kiseljak („Sl. glasnik Općine Kiseljak“, broj: 03/09 i 05/09), u skladu sa Odlukom o proglašenju 
stanja prirodne nepogode uzrokovane obilnim padavinama na području općine Kiseljak broj: 01-

37-3776/24 od 4.10.2024. godine, Općinsko vijeće Kiseljak na svojoj 8. sjednici održanoj         
10.7.2025. godine, donosi:  
 

O D L U K A 
o usvajanju programa raspodjele sredstava prikupljenih za saniranje šteta nastalih zbog 

poplava 

 

Član 1. 
 

          Ovom Odlukom utvrđuje se program utroška namjenskih sredstava prikupljenih na osnovu 

Odluke o proglašenju stanja prirodne nesreće uzrokovane obilnim padavinama na području 
općine Kiseljak broj: 01-37-3776/24 od 4.10.2024. godine. 

 

Član 2.  
 

Ukupno prikupljena namjenska sredstva sa 31.12.2024. godine i sredstva koja se planiraju 
prikupiti tokom 2025. godine, koristit će se za saniranje posljedica uzrokovanih obilnim 
padalinama na području Općine Kiseljak, odnosno za saniranje šteta nastalih kod poslovnih 
subjekata, vlasnika stambenih objekata i na infrastrukturi koja se nalazi u vlasništvu Općine 
Kiseljak (ceste, mostovi, rasvjeta, objekti vodovoda). 

Ukupno prikupljena sredstva, i potpisani ugovori sa 30.6.2025. godine:  
UKUPNO PRIKUPLJENA SREDSTVA      

        
DONACIJE OD FIZIČKIH OSOBA ZA SANIRANJE ŠTETA    5.641,02 

DONACIJE OD PRAVNIH OSOBA ZA SANIRANJE ŠTETA   155.400,00 

INTERVENTNA SREDSTVA OD FUCZ I KUCZ    120.000,00 

INTERVENTNA SREDSTVA OPĆINE KISELJAK   77.574,60 

TRANSFERI OD ISTIH ILI VIŠIH NIVOA VLASTI ZA SANIRANJE ŠTETA 714.179,54 

VIJEĆE MINISTARA      200.000,00 

MINISTARSTVO 
BEZBJEDNOSTI     1.716.664,58 

DIONIČKO DRUŠTVO BH TELECOM SARAJEVO   375.000,00 

        

   UKUPNO:   3.364.459,74 KM 

4.



 

 

Utrošak namjenski prikupljenih sredstava, rasvrstat će se u nekoliko kategorija: 
 

INTERVENTNE MJERE:         197.574,60 KM  

         
FINANSIRANJE IZ SREDSTAVA:      

 FEDERALNA UPRAVA CIVILNE ZAŠTITE    20.000,00 KM 

 KANTONALNA UPRAVA CIVILNE ZAŠTITE    100.000,00 KM 

 BUDŽET OPĆINE KISELJAK     77.574,60 KM 

         

       197.574,60 KM 197.574,60 KM 

         
POMOĆ POSLOVNIM SUBJEKTIMA -po javnom pozivu 500.000,00 881.008,85 KM  

         
FINANCIRANJE IZ SREDSTAVA:      

 DONACIJE PRAVNIH OSOBA      155.400,00 KM 

 MINISTARSTVO BEZBJEDNOSTI     300.000,00 KM 

 TRANSFER OD:       

  VANJSKOTROGOVINSKE KOMORE   50.000,00 KM 

  FED.MINISTARSTVA RAZVOJA, PODUZ. I OBRTA  200.000,00 KM 

  MINISTARSTVO FINANCIJA RS    50.000,00 KM 

  GRAD SARAJEVO     25.000,00 KM 

  OPĆINA CENTAR     20.000,00 KM 

  VLADA SBK 

105.000,00 - 80.608,85=24.391,15 

KM  80.608,85 KM 

       881.008,85 KM 881.008,85 KM 

         

         

         

POMOĆ VLASNICIMA STAMBENIH OBJEKATA -po javnom pozivu 1.100.000,00 

1.557.285,14 

KM  

         
FINANCIRANJE IZ SREDSTAVA:      

 DONACIJE FIZIČKIH OSOBA     5.641,02 KM 

 MINISTARSTVO BEZBJEDNOSTI     

1.416.664,58 

KM 

 TRANSFER OD:       

  GRAD ZAPREŠIĆ     48.895,75 KM 

  GRAD KAŠTELA     48.846,85 KM 

  SRPSKO GRAĐANSKO VIJEĆE    100,00 KM 

  KOMISIJA ZA RAČUNOVODSTVO I REVIZIJU   1.000,00 KM 

  SAVEZ RAČUNOVOĐA I REVIZORA   1.000,00 KM 

  KOLJNOF, MAĐARSKA    1.246,42 KM 

  KOLJNOF, MAĐARSKA    4.553,07 KM 

  GRAD ZAGREB     29.337,45 KM 

         

       

1.557.285,14 

KM 

1.557.285,14 

KM 

         
 

         

5.



 

         
SANIRANJE ŠTETE NA INFRASTRUKTURNIM 
OBJEKTIMA     

         
FINANCIRANJE IZ SREDSTAVA:      

 VIJEĆE MINISTARA      200.000,00 KM 

 DIONIČKO DRUŠTVO BH TELECOM SARAJEVO   375.000,00 KM 

 OPĆINA GRUDE      20.000,00 KM 

 

OPĆINA 
DOBRETIĆI      5.000,00 KM 

 OPĆINA VELIKA KLADUŠA     5.000,00 KM 

 OPĆINA KUPRES      5.000,00 KM 

 OPĆINA KLADANJ      2.000,00 KM 

 GRAD BOSANSKA KRUPA     5.000,00 KM 

 OPĆINA USORA      4.700,00 KM 

 OPĆINA KAKANJ      10.000,00 KM 

 TUZLANSKI KANTON     55.000,00 KM 

 PREDSJEDNICA FBIH     6.000,00 KM 

 UDRUŽENJE ESTRADNIH IZVOĐAČA KS    1.500,00 KM 

 VLADA SBK 105.000,00 - 80.608,85=24.391,15 KM  24.391,15 KM 

 OPĆINA NOVO SARAJEVO     10.000,00 KM 

         

        728.591,15 KM 

                  

         

         
 

Član 3.  
 

Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za gospodarstvo, urbanizam, zaštitu okoliša 
i komunalne poslove i Služba za finansije, budžet  i poslove riznice Općine Kiseljak. 
 

Član 4. 
 

            Danom stupanja na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka broj: 01/1-11-5911/24 od 

24.12.2024. godine („Službeni glasnik Općine Kiseljak“ broj:1/25), a bit će objavljena u 

Službenom glasniku Općine Kiseljak. 
 

 

 

                                                                                                Predsjedavajući                                                                            
                                                                                             Općinskog vijeća Kiseljak 

                                                                                   mr.sc. Elvedin Mušanović, dipl.ing.el. 

6.



 

7 

 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 

                  Glasnik broj: 5        Datum, 14. 7. 2025. godine 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 
samouprave FBIH („Sl. novine FBIH“, broj: 49/06 i 
51/09), članka 25. Statuta Općine Kiseljak („Sl. 
glasnik Općine Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12), a u 
postupku razmatranja Dokumenta okvirnog proračuna 
Općine Kiseljak za razdoblje 2026.-2028. godine, 
broj: 01-11-2796/25 od 30. 6. 2025. godine, Općinsko 
vijeće Kiseljak na 8. sjednici, održanoj 10. 7. 2025. 
godine, d o n o s i: 
 

 

Z A K LJ U Č A K 
 

 

1. Općinsko vijeće Kiseljak prima k znanju 

Dokument okvirnog proračuna Općine 
Kiseljak za razdoblje 2026.-2028. godine. 
 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu  narednog dana 
od dana donošenja, a bit će objavljen u 
Službenom glasniku Općine Kiseljak. 

 

 

Broj: 01/1-11-2951/25 

Kiseljak, 11. 7. 2025. godine 

 

 

Predsjedatelj 

Općinskog vijeća Kiseljak 

mr.sc.Elvedin Mušanović, dipl.ing.el. 
Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 
samouprave (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 
49/06 i 51/09), članka 25. Statuta Općine Kiseljak 
(“Službeni glasnik Općine Kiseljak”, broj: 03/09 i 
03/12), te članka 19. Zakona o komunalnim 
djelatnostima KSB (“Službene novine KSB”, broj: 
13/13), Općinsko vijeće Kiseljak, na 8. sjednici 
održanoj dana 10. 7. 2025. godine donosi: 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o utvrđivanju 
cijena za osnovne djelatnosti JP „Vodovod i 

kanalizacija“ d.o.o. Kiseljak 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave FBIH („Sl. novine FBIH“, broj: 49/06 i 
51/09), člana 25. Statuta Općine Kiseljak („Sl. glasnik 
Općine Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12), a u postupku 
razmatranja Dokumenta okvirnog budžeta Općine 
Kiseljak za period 2026.-2028. godine, broj: 01-11-

2796/25 od 30.6.2025. godine, Općinsko vijeće 
Kiseljak, na 8. sjednici održanoj 10.7.2025. godine, d 
o n o s i: 
 

 

Z A K LJ U Č A K 
 

 

1. Općinsko vijeće Kiseljak prima na znanje 

Dokument okvirnog budžeta Općine Kiseljak 
za period 2026.-2028. godine. 
 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu  narednog dana 
od dana donošenja, a bit će objavljen u 
Službenom glasniku Općine Kiseljak. 
 

3.  

 

Broj: 01/1-11-2951/25 

Kiseljak, 11.7.2025. godine 

 

Predsjedavajući 
Općinskog vijeća Kiseljak 

mr.sc.Elvedin Mušanović, dipl.ing.el. 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave (“Službene novine Federacije BiH”, broj: 
49/06 i 51/09), člana 25. Statuta Općine Kiseljak 
(“Službeni glasnik Općine Kiseljak”, broj: 03/09 i 
03/12), te članka 19. Zakona o komunalnim 
djelatnostima SBK (“Službene novine SBK”, broj: 
13/13), Općinsko vijeće Kiseljak na 8. sjednici 
održanoj dana 10.7.2025. godine donosi: 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o utvrđivanju 
cijena za osnovne djelatnosti JP „Vodovod i 

kanalizacija“ d.o.o. Kiseljak 



 

8 

 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 

                  Glasnik broj: 5        Datum, 14. 7. 2025. godine 

Članak 1. 
U Odluci o utvrđivanju cijena za osnovne djelatnosti 
JP „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Kiseljak („Službeni 
glasnik Općine Kiseljak“, broj: 03/13), mijenja se 
članak 2. na način da se: 

U Tablici broj 3, redni broj 14, mijenja i glasi: 

Re

d. 

br. 

Profil i 

vrsta 

vodomj

era 

Je

din

ica 

mj

ere 

Doma

ćinstv
o 

(KM 

bez 

PDV-

a) 

/mjes

ečno 

Gos

pod

arst

vo 

(K

M 

bez 

PD

V-a) 

/mje

sečn
o 

Napo

mena 

14. Vodom
jeri 
1/2", 
3/4",1", 

Ko
ma

d 

5,00 7,00 Fiksni 
dio 
cijene 
vode 
za sve 
korisn
ike 
vodne 
uslug

e. 

 Vodom
jeri 
5/4", 
6/4" i 
2" 
(DN-

50) DN 
65, DN 

Ko
ma

d 

10,00 25,0
0 

Fiksni 
dio 
cijene 
vode 
za sve 
korisn
ike 
vodne 

Član 1. 
U Odluci o utvrđivanju cijena za osnovne djelatnosti 
JP „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Kiseljak („Službeni 
glasnik Općine Kiseljak“, broj: 03/13), mijenja se član 
2. na način da se: 

U Tabeli broj 3, redni broj 14, mijenja i glasi: 

Re

d. 

br. 

Profil i 

vrsta 

vodomj

era 

Je

din

ica 

mj

ere 

Doma

ćinstv
o 

(KM 

bez 

PDV-

a) 

/mjes

ečno 

Gos

pod

arst

vo 

(K

M 

bez 

PD

V-a) 

/mje

sečn
o 

Napo

mena 

14. Vodom
jeri 
1/2", 
3/4",1", 

Ko
ma

d 

5,00 7,00 Fiksni 
dio 
cijene 
vode 
za sve 
korisn
ike 
vodne 
uslug

e. 

 Vodom
jeri 
5/4", 
6/4" i 
2" 
(DN-

50) DN 
65, DN 

Ko
ma

d 

10,00 25,0
0 

Fiksni 
dio 
cijene 
vode 
za sve 
korisn
ike 
vodne 



 

9 

 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 

                  Glasnik broj: 5        Datum, 14. 7. 2025. godine 

80, DN 
100 

uslug

e. 

 

"Ostale vrste usluga i cijene utvrđene pod rednim 
brojem 14 ostaju na snazi." 

 

 

U Tablici 5, redni broj 16, mijenja se i glasi : 

Red.  

br. 

Vrsta usluge Jedi

nica 

mjer

e 

Cijena 

(KM) 

bez 

PDV-a 

Napomen

a za 

Domaćins
tvo  

 lica 
16. 

Isporučena 
voda po 
očitanju 
potrošnje od 1 
do 30 m³ 

m³ 1,60 Varijabilni 
dio cijene 
vode 

 Isporučena 
voda po 
očitanju 
potrošnje više 
od  30  > m³ 

m³ 4,00 Varijabilni 
dio cijene 
vode 

Obračun 
se vrši na 
način da 
ukoliko 
Korisnik 
prekorači 
mjesečnu 
potrošnju 
od 30 m3 

vode, 
cjelokupna 
potrošnja 
vode u 

80, DN 
100 

uslug

e. 

 

 

"Ostale vrste usluga i cijene utvrđene pod rednim 
brojem 14 ostaju na snazi." 

 

 

U Tabeli 5, redni broj 16, mijenja se i glasi : 

Red.  

br. 

Vrsta usluge Jedi

nica 

mjer

e 

Cijena 

(KM) 

bez 

PDV-a 

Napomen

a za 

Domaćins
tvo  

 lica 
16. 

Isporučena 
voda po 
očitanju 
potrošnje od 1 
do 30 m³ 

m³ 1,60 Varijabilni 
dio cijene 
vode 

 Isporučena 
voda po 
očitanju 
potrošnje više 
od  30  > m³ 

m³ 4,00 Varijabilni 
dio cijene 
vode 

Obračun 
se vrši na 
način da 
ukoliko 
Korisnik 
prekorači 
mjesečnu 
potrošnju 
od 30 m3 

vode, 
cjelokupna 
potrošnja 
vode u 



 

10 

 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 

                  Glasnik broj: 5        Datum, 14. 7. 2025. godine 

obračunsk
om 
razdoblju 
se 

naplaćuje 
po cijeni 
od 4,00 
KM 

 

"Ostale vrste usluga i cijene utvrđene pod rednim 
brojem 16 ostaju na snazi." 

U Tablici 6, redni brojevi 20, 21 i 22, mijenjaju se i 
glase: 

Red 

br. 

Vrsta 

usluge 

Jed

inic

a 

mje

re 

Cijen

a 

(KM)

bez 

PDV-

a 

Napomen

a  

za 

Gospoda

rstvo  

20. Isporučena 
voda po 
očitanju 
potrošnje 
od 1 do 30 
m³ 

m³ 1,80 Varijabiln
i dio 
cijene 
vode 
Obračun 
na 
temelju 

očitanja 

21. Isporučena 
voda po 
očitanju 
potrošnje 
od 30 > m³ 

m³ 2,50 Varijabiln
i dio 
cijene 
vode  

Obračun 
se vrši na 
način da 

obračunsk
om 
razdoblju 
se 

naplaćuje 
po cijeni 
od 4,00 
KM 

 

 

"Ostale vrste usluga i cijene utvrđene pod rednim 
brojem 16 ostaju na snazi." 

U Tabeli 6, redni brojevi 20, 21 i 22, mijenjaju se i 
glase: 

Re

d 

br. 

Vrsta 

usluge 

Jedi

nica 

mje

re 

Cijen

a 

(KM)

bez 

PDV-

a 

Napomen

a  

za 

Gospoda

rstvo  

2
0
. 

Isporučena 
voda po 
očitanju 
potrošnje od 
1 do 30 m³ 

m³ 1,80 Varijabiln
i dio 
cijene 
vode 
Obračun 
na 
temelju 

očitanja 

2
1
. 

Isporučena 
voda po 
očitanju 
potrošnje od 
30 > m³ 

m³ 2,50 Varijabiln
i dio 
cijene 
vode  

Obračun 
se vrši na 
način da 



 

11 

 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 

                  Glasnik broj: 5        Datum, 14. 7. 2025. godine 

ukoliko 
Korisnik 
prekorači 
mjesečnu 
potrošnju 
od 30 m3 

vode, 
cjelokupn
a 

potrošnja 
vode u 
obračunsk
om 
razdoblju 
se 

naplaćuje 
po cijeni 
od 2,50 
KM 

22. Paušalni 
obračun 
(potrošnja 
bez 
vodomjera) 

m² 

pro
stor
a/ 
m³ 
vod
e 

5,00 Varijabiln
i dio 
cijene 
vode 
Poslovni 
prostor  
m² na m³ 
vode po 
Rješenju 

 

 

“Ostale vrste usluge i cijene u tablici ostaju na snazi." 

Članak 2. 
U članku 2. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi 

''Općinsko vijeće Kiseljak će svake godine revidirati 
cijene za osnovne djelatnosti JP „Vodovod i 
kanalizacija“ d.o.o. Kiseljak.'' 

ukoliko 
Korisnik 
prekorači 
mjesečnu 
potrošnju 
od 30 m3 

vode, 
cjelokupn
a 

potrošnja 
vode u 
obračunsk
om 
razdoblju 
se 

naplaćuje 
po cijeni 
od 2,50 
KM 

22. Paušalni 
obračun 
(potrošnja 
bez 
vodomjera) 

m² 

prost
ora/ 
m³ 
vode 

5,00 Varijabiln
i dio 
cijene 
vode 
Poslovni 
prostor  
m² na m³ 
vode po 
Rješenju 

 

 

 

“Ostale vrste usluge i cijene u tabeli ostaju na snazi." 

Član 2. 
U članu 2. iza stava 1. dodaje se stav 2. koji glasi 

''Općinsko vijeće Kiseljak će svake godine revidirati 
cijene za osnovne djelatnosti JP „Vodovod 

kanalizacija“ d.o.o. Kiseljak.'' 



 

12 

 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 

                  Glasnik broj: 5        Datum, 14. 7. 2025. godine 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu 1. 8. 2025. godine, a biti 
će objavljena u Službenom glasniku Općine Kiseljak. 

Broj: 01/1-11-2952/25 

Kiseljak, 11. 7. 2025. godine 

 

Predsjedatelj 

Općinskog vijeća Kiseljak 

mr.sc.Elvedin Mušanović, dipl.ing.el. 
Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Sl. 
novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 49/06 i 
51/09) i članka 25. Statuta Općine Kiseljak („Sl. 
g1asnik Općine Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12), članka  
9.  Zakona o turističkim zajednicama Kantona 
Središnja Bosna ("Službene novine KSB", broj: 3/20) 
Općinsko vijeće Kiseljak, na 8. sjednici održanoj      
10. 7. 2025. godine, donosi: 
 

ODLUKU 

O davanju prethodne suglasnosti na 
Statut Turističke zajednice Kiseljak 

 
Članak 1. 

 

Općinsko vijeće Kiseljak daje prethodnu suglasnost na 
Statut Turističke zajednice Kiseljak koji čini sastavni 
dio ove Odluke. 
 

Članak 2. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će 

objavljena u Službenom glasniku Općine Kiseljak. 

Broj: 01/1-18-2953/25 

Kiseljak, 11. 7. 2025. godine 

 

Predsjedatelj 

Općinskog vijeća Kiseljak 

mr.sc.Elvedin Mušanović, dipl.ing.el. 

Član 3. 

Ova Odluka stupa na snagu 1. 8. 2025. godine, a biti 
će objavljena u Službenom glasniku Općine Kiseljak. 

Broj: 01/1-11-2952/25 

Kiseljak, 11.7.2025. godine 

 

Predsjedavajući 
Općinskog vijeća Kiseljak 

mr.sc.Elvedin Mušanović, dipl.ing.el. 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Sl. 
novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 49/06 i 
51/09), člana 25. Statuta Općine Kiseljak („Sl. g1asnik 
Općine Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12) i člana  9.  
Zakona o turističkim zajednicama Srednjobosanskog 
Kantona („Službene novine SBK, broj: 3/20) 
Općinsko vijeće Kiseljak, na 8. sjednici održanoj 
10.7.2025. godine, donosi: 
 

ODLUKU 

O davanju prethodne saglasnosti na 
Statut Turističke zajednice Kiseljak 

  
Član 1. 

 

Općinsko vijeće Kiseljak daje prethodnu saglasnost na 
Statut Turističke zajednice Kiseljak koji čini sastavni 
dio ove Odluke. 
 

Član 2. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će 
objavljena u Službenom glasniku Općine Kiseljak. 

Broj: 01/1-18-2953/25 

Kiseljak, 11.7.2025. godine 

 

Predsjedatelj 

Općinskog vijeća Kiseljak 

mr.sc.Elvedin Mušanović, dipl.ing.el. 



 

13 

 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 

                  Glasnik broj: 5        Datum, 14. 7. 2025. godine 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 
samouprave (Sl. novine F BiH“, broj: 49/06 51/09),  
članka 25. Statuta Općine Kiseljak („Sl. glasnik 
općine Kiseljak“ , broj: 03/09 i 03/12), članka 24. 
Zakona o komunalnim djelatnostima („Službene 
novine KSB/SBK“, broj: 13/13), Općinsko vijeće 
Kiseljak, na 8. redovitoj sjednici održanoj dana 10. 7. 
2025. godine,                        d o n o s i: 

 

ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

KOMUNALNOJ NAKNADI 

 

 Članak 1. 
 

U odluci o komunalnoj naknadi („Službeni glasnik 
općine Kiseljak“, broj: 2/19) briše se: 
'' U članku 2. stavak 2. u dijelovima koji glase: 
(“elektroinstalacije“)  i „i druge slične instalacije“,  
U članku 3. stavak 3. u dijelu koji glasi: „nadzemne i 
podzemne instalacije“,   
U članku 6. stavak 2. u dijelu koji glasi: “nadzemnih i 
podzemnih instalacija“,   
U članku 11. stavak 4. i 5. i  
U članaku14. stavak 1. točka 4.  
 

Ostali dio teksta ostaje nepromijenjen. 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
donošenja, a bit će objavljena u Službenom glasniku 
Općine Kiseljak. 
 

Obrazloženje 

 

Ustavni sud FBiH je svojom presudom U-40/23 od 13. 
12. 2024. godine („Službene novine FBiH“, broj: 
1/25) utvrdio  da odredbe članka 2. stavak 2. u 
dijelovima koji glase: ("elektroinstalacije") i "i druge 
slične instalacije", članka 3. stavak 3. u dijelu koji 
glasi: "nadzemne i podzemne instalacije", članka 6. 
stavak 2. u dijelu koji glasi: "nadzemnih i podzemnih 
instalacija", članka 11. st. 4. i 5. i članka 14. stavak 1. 

  Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave („Sl. novine F BiH“, broj: 49/06 i 51/09),  
člana 25. Statuta Općine Kiseljak („Sl. glasnik općine 
Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12) i člana 24.  Zakona o 
komunalnim djelatnostima  („Službene novine SBK“, 
broj: 13/13), Općinsko vijeće Kiseljak na 8. redovitoj 
sjednici održanoj dana 10.7.2025. godine,                           
d o n o s i : 

 

ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

KOMUNALNOJ NAKNADI 

 

 Član 1. 
 

U odluci o komunalnoj naknadi („Službeni glasnik 
Općine Kiseljak“, broj: 2/19) briše se: 
''U članu 2. stav 2. u dijelovima koji glase: 
(“elektroinstalacije“)  i „i druge slične instalacije“,  
U članu 3. stav 3. u dijelu koji glasi: „nadzemne i 
podzemne instalacije“,   
U članu 6. stav 2. u dijelu koji glasi: “nadzemnih i 
podzemnih instalacija“,   
U članu 11. stav 4. i 5. i  
U članu 14. stav 1. tačka 4.  
 

Ostali dio teksta ostaje nepromijenjen. 
 

Član 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
donošenja, a bit će objavljena u Službenom glasniku 
Općine Kiseljak. 
 

Obrazloženje 

 

Ustavni sud FBiH je svojom presudom U-40/23 od 
13.12.2024. godine („Službene novine FBiH“, broj: 
1/25) utvrdio  da odredbe člana 2. stav 2. u dijelovima 
koji glase: ("elektroinstalacije") i "i druge slične 
instalacije", član 3. stav 3. u dijelu koji glasi: 
"nadzemne i podzemne instalacije", član 6. stav 2. u 
dijelu koji glasi: "nadzemnih i podzemnih instalacija", 
član 11. st. 4. i 5. i član 14. stav 1. tačka 4. Odluke o 



 

14 

 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 

                  Glasnik broj: 5        Datum, 14. 7. 2025. godine 

točka 4. Odluke o komunalnoj naknadi ("Službeni 
glasnik Općine Kiseljak", broj 2/19), nisu u 
suglasnosti sa Ustavom Federacije Bosne i 
Hercegovine. 
Imajući u vidu navedeno, Općinsko vijeće Kiseljak 
donosi Odluku kao u dispozitivu. 
 

Broj: 01/1-21-2954/25 

Kiseljak, 11. 7. 2025. godine 

 

Predsjedatelj 

Općinskog vijeća Kiseljak 

mr.sc.Elvedin Mušanović, dipl.ing.el. 
   

 Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 
samouprave („Sl. novine F BiH“, broj: 49/06 51/09),  
članka 25. Statuta Općine Kiseljak („Sl. glasnik 
općine Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12), članka 3. 
Zakona o komunalnim pristojbama  („Službene novine 
KSB/SBK“, broj: 2/12, 5/14, 2/18), Mišljenja 
Ustavnog suda FBiH broj: U-6/25 (Službene novine 
FBiH broj 33/25) Općinsko vijeće Kiseljak, na 8. 
redovitoj sjednici održanoj dana godine,  d o n o s i : 

 

 

 

ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

VISINI KOMUNALNIH PRISTOJBI NA 

PODRUČJU OPĆINE KISELJAK 

 

 Članak 1. 
 

U odluci o visini komunalnih pristojbi na području 
općine Kiseljak („Službeni glasnik Općine Kiseljak“, 
broj: 8/18, 1/19) briše se: 
 

''U članku 1. stavak 1. u dijelu koji glasi: (“za svaku 
istaknutu tvrtku“)   
Članak 3.  
U članku 4. ,Tarifni broj 1    
Članak 5.'' 
 

Ostali dio teksta ostaje nepromijenjen. 

komunalnoj naknadi ("Službeni glasnik Općine 
Kiseljak", broj: 2/19), nisu u saglasnosti sa Ustavom 
Federacije Bosne i Hercegovine. 
 

Imajući u vidu navedeno, donijeli smo Odluku kao u 
dispozitivu. 
 

Broj: 01/1-21-2954/25 

Kiseljak, 11.7.2025. godine 

 

Predsjedavajući 
Općinskog vijeća Kiseljak 

mr.sc.Elvedin Mušanović, dipl.ing.el. 
 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave („Sl. novine F BiH“, broj: 49/06 i 51/09), 
člana 25. Statuta Općine Kiseljak („Sl. glasnik općine 
Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12), člana 3. Zakona o 
komunalnim taksama  („Službene novine SBK“, broj: 
2/12, 5/14, 2/18) i Mišljenja Ustavnog suda FBiH broj: 
U-6/25 (Službene novine FBiH broj: 33/25) Općinsko 
vijeće Kiseljak na 8. redovnoj sjednici održanoj dana 
godine,  d o n o s i : 

 

 

 

ODLUKU 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

VISINI KOMUNALNE TAKSE NA PODRUČJU 
OPĆINE KISELJAK 

 

 Član 1. 
 

U odluci o visini komunalne takse na području općine 
Kiseljak („Službeni glasnik Općine Kiseljak“, broj: 
8/18, 1/19) briše se: 
 

''U članu 1. stavak 1. u dijelu koji glasi: (“za svaku 
istaknutu firmu“)   
Član 3.  
U članu 4. ,Tarifni broj 1    
Član 5.'' 
 

Ostali dio teksta ostaje nepromijenjen. 



 

15 

 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 

                  Glasnik broj: 5        Datum, 14. 7. 2025. godine 

 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
donošenja, a bit će objavljena u Službenom glasniku 
Općine Kiseljak. 
 

Obrazloženje 

 

Ustavni sud FBiH je svojim Mišljenjem broj: U-6/25 
od 09.04.2024. godine („Službene novine FBiH“ broj: 
33/25) utvrdio  kako obveza plaćanja komunalne 
pristojbe/naknade na istaknutu tvrtku nije sukladna 
Ustavu Federacije Bosne i Hercegovine, te shodno 
tomu, od dana objave ovog mišljenja u „Službenim 
novinama Federacije BiH“, sva dolje navedena tijela 
dužna su postupati sukladno ovom mišljenju. Ovo se 
jednako odnosi i na propise koji nisu bili predmet 
ocjene ustavnosti.  
Od dana objave Mišljenja u „Službenim novinama 
Federacije BiH“:  
a) Kantonalne skupštine, gradska i općinska vijeća na 
teritoriji Federacije Bosne i Hercegovine koje 
propisuju obvezu plaćanja komunalne 
pristojbe/naknade za isticanje tvrtke dužni su u 
razumnom roku iz svojih propisa ukloniti odredbe 
kojima se propisuje komunalna pristojba/naknada na 
istaknutu tvrtku i utvrđuje obveza plaćanja komunalne 
pristojbe/naknade na istaknutu tvrtku.  
b) Sva tijela uprave i sudovi u Federaciji Bosne i 
Hercegovine, dužni su prilikom odlučivanja o obvezi 
plaćanja komunalne pristojbe/naknade na istaknutu 
tvrtku, postupati sukladno s ovim mišljenjem i ne 
primjenjivati propis kojim se utvrđuje obveza plaćanja 
komunalne pristojbe/naknade na istaknutu tvrtku 

Imajući u vidu navedeno, Općinsko vijeće Kiseljak 
donosi Odluku kao u dispozitivu. 

Broj: 01/1-11-2955/25 

Kiseljak, 11. 7. 2025. godine 

 

Predsjedatelj 

Općinskog vijeća Kiseljak 

mr.sc.Elvedin Mušanović, dipl.ing.el. 

 

Član 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
donošenja, a bit će objavljena u Službenom glasniku 
Općine Kiseljak. 
 

Obrazloženje 

 

Ustavni sud FBiH je svojim Mišljenjem broj: U-6/25 
od 9.4.2024. godine („Službene novine FBiH“ broj: 
33/25) utvrdio  da obaveza plaćanja komunalne 
takse/naknade na istaknutu firmu nije u skladu sa 
Ustavom Federacije Bosne i Hercegovine, te shodno 
tome, od dana objave ovog mišljenja u „Službenim 
novinama Federacije BiH“, svi dole navedeni organi 
dužni su postupati sukladno ovom mišljenju. Ovo se 
jednako odnosi i na propise koji nisu bili predmet 
ocjene ustavnosti.  
Od dana objave Mišljenja u „Službenim novinama 
Federacije BiH“:  
a) Kantonalne skupštine, gradska i općinska vijeća na 
teritoriji Federacije Bosne i Hercegovine koje 
propisuju obvezu plaćanja komunalne takse/naknade 
za isticanje firme dužni su u razumnom roku iz svojih 
propisa ukloniti odredbe kojima se propisuje 
komunalna taksa/naknada na istaknutu firmu i 
utvrđuje obaveza plaćanja komunalne takse/naknade 
na istaknutu firmu.  
b) Svi organi uprave i sudovi u Federaciji Bosne i 
Hercegovine, dužni su prilikom odlučivanja o obvezi 
plaćanja komunalne takse/naknade na istaknutu tvrtku, 
postupati u skladu sa ovim mišljenjem i ne 
primjenjivati propis kojim se utvrđuje obveza plaćanja 
komunalne pristojbe/naknade na istaknutu tvrtku 

Imajući u vidu navedeno, Općinsko vijeće donosi 
Odluku kao u dispozitivu. 
 

Broj: 01/1-11-2955/25 

Kiseljak, 11.7.2025. godine 

 

Predsjedavajući 
Općinskog vijeća Kiseljak 

mr.sc.Elvedin Mušanović, dipl.ing.el. 



 

16 

 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 

                  Glasnik broj: 5        Datum, 14. 7. 2025. godine 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 
samouprave FBiH („Sl. novine FBiH“, broj: 49/06 i 
51/09), članka 25. Statuta Općine Kiseljak („Sl. 
glasnik Općine Kiseljak“  broj: 03/09 i 03/12), članaka 
119. i 120. Poslovnika o radu Općinskog vijeća 
Kiseljak („Sl. glasnik Općine Kiseljak“ broj: 03/09 i 
05/09), Općinsko vijeće Kiseljak, na 8. sjednici 
održanoj dana                   10. 7. 2025. godine, donosi: 

 

ZAKLJUČAK  
 

Članak 1. 

Općinsko vijeće Kiseljak usvaja Izvješće o 
procijenjenoj šteti (šteta na građevnom dijelu 
stambenih objekata) broj: 01-04-2102/25-1 od 30. 6. 
2025. godine koja je prouzročena u mjesecu listopadu 
2024. godine, uslijed djelovanja prirodne nesreće 
poplave, klizišta i odrona. 

Članak 2. 

Zadužuje se Povjerenstvo za ocjenjivanje prijava 
pristiglih po Javnom pozivu za pomoć vlasnicima 
stambenih objekata (obiteljskih kuća i stanova) za 
saniranje posljedica poplava za područje općine 
Kiseljak da kod utvrđivanja iznosa novčane pomoći od 
strane Općine Kiseljak uzme u obzir iznos utvrđene 
štete na građevnom dijelu stambenih objekata  (stupac 
3 –tablice Izvješća -pregled štete u privatnom 
vlasništvu).  

Članak 3. 

Zadužuje se povjerenstvo da iznos pripadajuće 
novčane pomoći od Općine Kiseljak umanji za one 
vlasnike stambenih objekata koji su dobili novčanu 
pomoć od NLB Banke, Kantonalne uprave za 
branitelje KSB i Fondacije za pružanje pomoći u 
rješavanju stambenih pitanja pripadnika braniteljske 
populacije. 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave FBiH („Sl. novine FBiH“, broj: 49/06 i 
51/09), člana 25. Statuta Općine Kiseljak („Sl. glasnik 
Općine Kiseljak“  broj: 03/09 i 03/12), člana 119. i 
120. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Kiseljak 
(„Sl. glasnik Općine Kiseljak“ broj: 03/09 i 05/09), 
Općinsko vijeće Kiseljak, na 8. sjednici održanoj dana                   
10.7.2025. godine, donosi: 

 

ZAKLJUČAK  
 

Član 1. 

Općinsko vijeće Kiseljak usvaja Izvještaj o 
procijenjenoj šteti (šteta na građevinskom dijelu 
stambenih objekata) broj: 01-04-2102/25-1 od 
30.06.2025. godine koja je prouzročena u mjesecu 
oktobru 2024. godine, uslijed djelovanja prirodne 
nesreće poplave, klizišta i odrona. 

Član 2. 

Zadužuje se Komisija za ocjenjivanje prijava pristiglih 
po Javnom pozivu za pomoć vlasnicima stambenih 
objekata (porodičnih kuća i stanova) za saniranje 
posljedica poplava za područje općine Kiseljak da kod 
utvrđivanja iznosa novčane pomoći od strane Općine 
Kiseljak uzme u obzir iznos utvrđene štete na 
građevinskom dijelu stambenih objekata (kolona 3 – 

tablice Izvješća -pregled štete u privatnom vlasništvu).  

 

Član 3. 

Zadužuje se Komisija da iznos pripadajuće novčane 
pomoći od Općine Kiseljak umanji za one vlasnike 
stambenih objekata koji su dobili novčanu pomoć od 
NLB Banke, Kantonalne uprave za branioce SBK i 
Fondacije za pružanje pomoći u rješavanju stambenih 
pitanja pripadnika boračke populacije. 

 

 



 

17 

 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 

                  Glasnik broj: 5        Datum, 14. 7. 2025. godine 

Članak 4.  

Ovaj Zaključak stupa na snagu narednog dana od dana 
donošenja, a bit će objavljen u Službenom glasniku 
Općine Kiseljak. 
 

Broj: 01/1-04-2956/25 

Kiseljak, 11. 7. 2025. godine 

 

Predsjedatelj 

Općinskog vijeća Kiseljak 

mr.sc.Elvedin Mušanović, dipl.ing.el. 
Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 
samouprave u FBiH (“Sl. novine FBiH” broj: 49/06 i 
51/09), članka 25. Statuta Općine Kiseljak (“Sl. 
glasnik Općine Kiseljak“ broj: 03/09 i 03/12), članka 
14. Zakona o izvlaštenju (“Sl. novine FBiH” broj: 
70/07, 36/10, 25/12 i 34/16), odlučujući po zahtjevu 
Načelnika općine Kiseljak, Općinsko vijeće Kiseljak 
na 8. sjednici održanoj dana 10. 7. 2025. godine,          
d o n o s i :    

Odluku o utvrđivanju javnog interesa, KO SP 
Podastinje 

1. Utvrđuje se kako je od javnog interesa 

proširenje Parka sukladno Urbanističkom i 
Prostornom planu Općine Kiseljak 2008-2028 
za čestice označene kao: 

 

- k.č.broj: 910/1, „Luka“, Oranica/Njiva 4. klase, 
površina 4082 m2, upisana u PL/KKU uložak broj: 
690, ZK uložak broj: 1190, KO SP Podastinje na kojoj 
je kao zemljišnoknjižni vlasnik i posjednik upisana 
Čehajić  Ibrahim Saliha  Terović sa dijelom 1/1, 
- k.č.broj: 910/3, „Luka“, Oranica/Njiva 6. klase, 
površina 5680 m2, upisana u PL/KKU uložak broj: 
690, ZK uložak broj: 1190, KO SP Podastinje na kojoj 
je kao zemljišnoknjižni vlasnik i posjednik upisana 
Čehajić  Ibrahim Saliha Terović sa dijelom 1/1, 
- k.č.broj: 910/4, „Luka“, Nekategorisani put  površina 
335 m2, upisana u PL/KKU uložak broj: 690, ZK 
uložak broj: 1190, KO SP Podastinje na kojoj je kao 

Član 4.  

Ovaj Zaključak stupa na snagu narednog dana od dana 
donošenja, a bit će objavljen u Službenom glasniku 
Općine Kiseljak. 
 

Broj: 01/1-04-2956/25 

Kiseljak, 11. 7. 2025. godine 

 

Predsjedatelj 

Općinskog vijeća Kiseljak 

mr.sc.Elvedin Mušanović, dipl.ing.el. 
Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave u FBiH (“Sl. novine FBiH”, broj: 49/06 i 
51/09), člana 25. Statuta Općine Kiseljak (“Sl. glasnik 
Općine Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12), člana 14. 
Zakona o eksproprijacije (“Sl. novine FBiH” broj: 
70/07, 36/10, 25/12 i 34/16), odlučujući po zahtjevu 
Načelnika općine Kiseljak, Općinsko vijeće Kiseljak 
na 8. sjednici održanoj dana 10.7.2025. godine,          
d o n o s i :    

Odluku o utvrđivanju javnog interesa, KO SP 
Podastinje 

1. Utvrđuje se  da je od javnog interesa proširenje 
Parka u skladu sa  Urbanističkim i Prostornim 
planom Općine Kiseljak 2008-2028 za parcele 
označene kao: 

 

- k.č.broj: 910/1, „Luka“, Oranica/Njiva 4. klase, 
površina 4082 m2, upisana u PL/KKU uložak broj: 
690, ZK uložak broj: 1190, KO SP Podastinje na kojoj 
je kao zemljišnoknjižni vlasnik i posjednik upisana 
Čehajić  Ibrahim Saliha  Terović sa dijelom 1/1, 
- k.č.broj: 910/3, „Luka“, Oranica/Njiva 6. klase, 
površina 5680 m2, upisana u PL/KKU uložak broj 690, 
ZK uložak broj: 1190, KO SP Podastinje na kojoj je 
kao zemljišnoknjižni vlasnik i posjednik upisana 
Čehajić  Ibrahim Saliha Terović sa dijelom 1/1, 
- k.č.broj: 910/4, „Luka“, Nekategorisani put  površina 
335 m2, upisana u PL/KKU uložak broj: 690, ZK 
uložak broj: 1190, KO SP Podastinje na kojoj je kao 



 

18 

 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 

                  Glasnik broj: 5        Datum, 14. 7. 2025. godine 

zemljišnoknjižni vlasnik i posjednik upisana Čehajić 
Ibrahim Saliha Terović sa dijelom 1/1. 
 

2. Utvrđuje se kako je Općina Kiseljak korisnik 
izvlaštenja zemljišta iz točke 1. ove  Odluke. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Načelnik općine Kiseljak obratio se Općinskom vijeću 
Kiseljak, putem Službe za imovinsko - pravne, 
geodetske poslove i katastar nekretnina Općine 
Kiseljak, sa zahtjevom broj: 01/1 -27-2841/25 od 3. 7. 
2025. godine kojim traži utvrđivanje javnog interesa 
za proširenje Parka sukladno Urbanističkim i 
Prostornim planu Općine Kiseljak 2008-2028, a prema 
Elaboratu izvlaštenja. 
Uz zahtjev je priložen  Elaborat izvlaštenja. 
 

U postupku su  pribavljeni:  posjedovni list, kopija 
katastarskog plana i zemljišnoknjižni izvadak. 
 

Razmatrajući Prijedlog i priloženu dokumentaciju, 
Općinsko vijeće Kiseljak je utvrdilo da je od javnog 
interesa proširenje Parka sukladno Urbanističkim i 
Prostornim planom Općine Kiseljak 2008-2028,  a sve 
prema Elaboratu o izvlaštenja. 
Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove  Odluke  ne 
može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni 
spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu u Novom 
Travniku u roku od 30 dana nakon dostavljanja 
Odluke.  

Tužba se podnosi neposredno sudu u dva primjerka. 

Broj: 01/1-27-2841/25 

Kiseljak, 11. 7. 2025. godine 

Predsjedatelj 

Općinskog vijeća Kiseljak 

mr.sc.Elvedin Mušanović, dipl.ing.el. 
 

zemljišnoknjižni vlasnik i posjednik upisana Čehajić 
Ibrahim Saliha Terović sa dijelom 1/1. 
 

2. Utvrđuje se kako je Općina Kiseljak korisnik 
eksproprijacije zemljišta iz tačke 1. ove  
Odluke. 
 

O b r a z l o ž e n j e 

 

Načelnik općine Kiseljak obratio se Općinskom vijeću 
Kiseljak, putem Službe za imovinsko - pravne, 
geodetske poslove i katastar nekretnina Općine 
Kiseljak, sa zahtjevom broj: 01/1 -27-2841/25 od 
3.7.2025. godine kojim traži utvrđivanje javnog 
interesa za proširenje Parka u skladu sa  Urbanističkim 
i Prostornim planom Općine Kiseljak 2008-2028, a 
prema Elaboratu eksproprijacije. 
Uz zahtjev je priložen  Elaborat eksproprijacije. 
 

U postupku su  pribavljeni:  posjedovni list, kopija 
katastarskog plana i zemljišnoknjižni izvadak. 
 

Razmatrajući Prijedlog i priloženu dokumentaciju, 
Općinsko vijeće Kiseljak je utvrdilo da je od javnog 
interesa proširenje Parka  u skladu sa  Urbanističkim i 
Prostornim planom Općine Kiseljak 2008-2028,  a sve 
prema Elaboratu o eksproprijacije. 
Pouka o pravnom lijeku: Protiv ove  Odluke  ne 
može se izjaviti žalba, ali se može pokrenuti upravni 
spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu u Novom 
Travniku u roku od 30 dana nakon dostavljanja 

Odluke.  

Tužba se podnosi neposredno sudu u dva primjerka. 

Broj: 01/1-27-2841/25 

Kiseljak, 11.7.2025. godine 

Predsjedavajući 
Općinskog vijeća Kiseljak 

mr.sc.Elvedin Mušanović, dipl.ing.el. 
 



 

19 

 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 

                  Glasnik broj: 5        Datum, 14. 7. 2025. godine 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 
samouprave („Sl. novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), 
članka 25. Statuta Općine Kiseljak („Sl. novine 
Općine Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12),  članka 363. 
stavak 1. Zakona o stvarnim pravima („Službene 
novine Federacije BiH“, broj: 66/13 i 100/13 i 
32/2019-Odluka US), članka 4. i 5. Pravilnika o 
postupku javnog natječaja za raspolaganje 
nekretninama u vlasništvu Federacije BiH, kantona, 
općina i gradova („Sl. novine FBiH“ broj: 17/14) 
Općinsko vijeće Kiseljak na 8. sjednici održanoj dana 
10. 7. 2025. godine, donosi: 

 

ODLUKU 

 

o prodaji nekretnine u vlasništvu Općine Kiseljak 
putem javnog nadmetanja 

 

Članak 1. 
 

Općinsko vijeće Kiseljak donosi Odluku o prodaji 
nekretnine u vlasništvu Općine Kiseljak i to:  
kao : 

-   k.č. broj: 330/1, Stambena zgrada, ukupne površine 
53 m2, PL/KK broj: 542, upisana u zemljišnoknjižni 
uložak broj: 1072  KO Gromiljak, na kojoj je kao 
zemljišnoknjižni vlasnik i posjednik upisana Općina 
Kiseljak sa dijelom 1/1. 

Članak 2. 
 

Kompletan postupak prodaje nekretnine iz članka 1. 
ove Odluke provest će Povjerenstvo za provođenje 
javnog nadmetanja za prodaju nekretnina u vlasništvu 
Općine Kiseljak, sukladno Zakonu o stvarnim pravima 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 66/13, 
100/13 i 32/2019-Odluka US) i Pravilniku o postupku 
javnog natječaja za raspolaganje nekretninama u 
vlasništvu Federacije BiH, kantona, općina i gradova 
(„Sl. novine FBiH“, broj: 17/14). 

 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave („Sl. novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), 
člana 25. Statuta Općine Kiseljak („Sl. novine Općine 
Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12),  člana 363. stav 1. 
Zakona o stvarnim pravima („Službene novine 
Federacije BiH“, broj: 66/13 i 100/13 i 32/2019-

Odluka US), člana 4. i 5. Pravilnika o postupku javnog 
konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije BiH, kantona, općina i gradova („Sl. novine 
FBiH“ broj: 17/14) Općinsko vijeće Kiseljak na 8. 
sjednici održanoj dana 10.7.2025. godine, donosi: 
 

 

ODLUKU 

 

o prodaji nekretnine u vlasništvu Općine Kiseljak 
putem javne licitacije 

 

Član 1. 
 

Općinsko vijeće Kiseljak donosi Odluku o prodaji 
nekretnine u vlasništvu Općine Kiseljak i to:  
kao : 

-   k.č. broj: 330/1, Stambena zgrada , ukupne površine 
53 m2, PL/KK broj: 542, upisana u zemljišnoknjižni 
uložak broj 1072  KO Gromiljak, na kojoj je kao 
zemljišnoknjižni vlasnik i posjednik upisana Općina 
Kiseljak sa dijelom 1/1. 

Član 2. 
 

Kompletan postupak prodaje nekretnine iz člana 1. 
ove Odluke provest će Komisija za provođenje javne 
licitacije za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine 
Kiseljak, u skladu sa Zakonom o stvarnim pravima 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj: 66/13, 
100/13 i 32/2019-Odluka US) i Pravilniku o postupku 
javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u 
vlasništvu Federacije BiH, kantona, općina i gradova 
(„Sl. novine FBiH“, broj: 17/14). 

 



 

20 

 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 

                  Glasnik broj: 5        Datum, 14. 7. 2025. godine 

Članak 3. 
 

Prodaja nekretnine iz članka 1. ove Odluke će se 
obaviti putem javnog nadmetanja.  

 

Članak 4. 
 

Početna cijena nekretnina iz članka 1. ove Odluke 
iznosi 14.290,34 KM 
(četrnaesttisućadvijestotinedevedeset  34/100 KM),  a 
koju je utvrdio vještak građevne  struke.  
 

Članak 5. 
 

Sudionici u javnom nadmetanju dužni su uplatiti 
predujam u iznosu od  1.429,03KM 
(jednatisućačetiristotinedvadesetdevet  03/100 KM). 
Predujam po temelju uplate za kupovinu nekretnine, 
sudionici uplaćuju na račun Općine Kiseljak 
3383402270248818 otvoren kod UniCredit Banke dd, 
svrha uplate broj Odluke Općinskog vijeća.  
Sudionicima čija se ponuda ne prihvati izvršit će se 
povrat položenog predujma na tekuće račune. 

Članak 6. 
 

Sudionici na nadmetanju  su dužni 24 sata prije 
održavanja nadmetanja, osobno ili putem pošte, 
Povjerenstvu za provođenje javnog  natječaja za 
prodaju nekretnina u vlasništvu Općine Kiseljak  
dostaviti: 

1. Prijavnicu na javni natječaj sa podacima i 
Rješenje o registraciji ukoliko je kupac pravna 
osoba 

2. Dokaz o uplaćenom predujmu iz članka 5. ove 
Odluke 

Samo oni sudionici koji dostave navedene dokumente 
mogu sudjelovati u licitaciji. 

 

Članak 7. 
 

Sa sudionicima u licitaciji čija je ponuda utvrđena kao 
najpovoljnija zaključit će se kupoprodajni ugovor 
nakon uplate kupoprodajne cijene u roku od 30 dana 
od dana uplate. Kupac je dužan kupoprodajnu cijenu, 

Član 3. 
 

Prodaja nekretnine iz člana 1. ove Odluke će se obaviti 
putem javne licitacije.  

 

Član 4. 
 

Početna cijena nekretnina iz člana 1. ove Odluke 
iznosi 14.290,34 KM 
(četrnaesthiljadadvijestotinedevedeset  34/100 KM)  ,  
a istu je utvrdio vještak građevinske  struke.  
 

Član 5. 
 

Učesnici u javnoj licitaciji dužni su uplatiti avans u 
iznosu od  1.429,03KM 
(jednahiljadačetiristotinedvadesetdevet  03/100 KM). 
Avans po osnovu uplate za kupovinu nekretnine, 
učesnici uplaćuju na račun Općine Kiseljak 
3383402270248818 otvoren kod UniCredit Banke dd, 
svrha uplate broj Odluke Općinskog vijeća.  
Učesnici čija se ponuda ne prihvati izvršit će se povrat 
položenog avansa na tekuće račune. 

Član 6. 
 

Učesnici na licitaciji  su dužni 24 sata prije održavanja 
licitacije, lično ili putem pošte, Komisiji za 
provođenje javnog  konkursa za prodaju nekretnina u 
vlasništvu Općine Kiseljak  dostaviti: 

1. Prijavu na javni konkurs sa podacima i 
Rješenje o registraciji ukoliko je kupac pravno 
lice 

2. Dokaz o uplaćenom avansu iz člana 5. ove 
Odluke 

 

Samo oni učesnici koji dostave navedene dokumente 
mogu učestvovati u licitaciji. 

 

Član 7. 
 

Sa učesnicima u licitaciji čija je ponuda utvrđena kao 
najpovoljnija zaključit će se kupoprodajni ugovor 
nakon uplate kupoprodajne cijene u roku od 30 dana 
od dana uplate. Kupac je dužan kupoprodajnu cijenu, 



 

21 

 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 

                  Glasnik broj: 5        Datum, 14. 7. 2025. godine 

umanjenu za iznos avansa, uplatiti na račun Općine 
Kiseljak broj: 3383402270248818 otvoren kod 
UniCredit Banke, prije zaključenja kupoprodajnog 
ugovora, u roku od 15 dana od dana stupanja na snagu 
Odluke općinskog vijeća Kiseljak o prihvaćanju 
najbolje ponude za prodaju navedenog zemljišta. 
Nakon uplate kupoprodajne cijene i potpisivanja 
ugovora, kupac može izvršiti upis u zemljišnim 
knjigama Općinskog suda u Kiseljaku. 
 

Članak 8. 
 

Ukoliko kupac ne izvrši plaćanje na naprijed utvrđen 
način smatrat će se da je odustao od kupovine 
nekretnine, te gubi pravo na povrat uplaćenog 
predujma. 

 

Članak 9. 
 

Sve troškove u vezi prijenosa prava na nekretnini iz 
članka 1. ove Odluke, troškove zaključenja ugovora, 
plaćanje poreza i troškove provođenja ugovora snosi 
budući vlasnik. 

 

Članak 10. 
 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
donošenja i bit će objavljena u Službenom glasniku 
Općine Kiseljak. 

Broj: 01/1-27-2958/25 

Kiseljak, 11. 7. 2025. godine 

 

Predsjedatelj 

Općinskog vijeća Kiseljak 

mr.sc.Elvedin Mušanović, dipl.ing.el. 
 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 
samouprave F BIH („Sl. novine F BIH“, broj: 49/06 i 
51/09), članka 25. Statuta općine Kiseljak („Sl. glasnik 
Općine Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12), a u postupku 
razmatranja Inicijative predsjednice kluba HDZ BiH 
Ivone Vujević za povećanje broja policijskih 
službenika u odori u Policijskoj postaji Kiseljak, 

umanjenu za iznos avansa, uplatiti na račun Općine 
Kiseljak broj: 3383402270248818 otvoren kod 
UniCredit Banke, prije zaključenja kupoprodajnog 
ugovora, u roku od 15 dana od dana stupanja na snagu 
Odluke općinskog vijeća Kiseljak o prihvatanju 
najbolje ponude za prodaju navedenog zemljišta. 
Nakon uplate kupoprodajne cijene i potpisivanja 
ugovora, kupac može izvršiti upis u zemljišnim 
knjigama Općinskog suda u Kiseljaku. 
 

Član 8. 
 

Ukoliko kupac ne izvrši plaćanje na naprijed utvrđen 
način smatrat će se da je odustao od kupovine 
nekretnine, te gubi pravo na povrat uplaćenog avansa. 

 

 

Član 9. 
 

Sve troškove u vezi prijenosa prava na nekretnini iz 
člana 1. ove Odluke, troškove zaključenja ugovora, 
plaćanje poreza i troškove provođenja ugovora snosi 
budući vlasnik. 

 

Član 10. 
 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana 
donošenja i bit će objavljena u Službenom glasniku 
Općine Kiseljak. 

Broj: 01/1-27-2958/25 

Kiseljak, 11.7.2025. godine 

 

Predsjedavajući 
Općinskog vijeća Kiseljak 

mr.sc.Elvedin Mušanović, dipl.ing.el. 
 

Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne 
samouprave F BIH („Sl. novine F BIH“, broj: 49/06 i 
51/09), člana 25. Statuta općine Kiseljak („Sl. glasnik 
Općine Kiseljak“, broj: 03/09 i 03/12), a u postupku 
razmatranja Inicijative predsjednice kluba HDZ BiH 
Ivone Vujević za povećanje broja policijskih 
službenika uniformisane policije u Policijskoj stanici 



 

22 

 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 

                  Glasnik broj: 5        Datum, 14. 7. 2025. godine 

Općinsko vijeće Kiseljak, na 8. sjednici održanoj dana 
10. 7. 2025. godine, d o n o s i : 
 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

Općinsko vijeće Kiseljak traži od Ministarstva 
unutarnjih poslova KSB da razmotri mogućnost 
povećanja broja policijskih službenika u odori u 
Policijskoj postaji Kiseljak.  
 

Obrazloženje: 
 

Kao primjer potrebe za navedenim zapazili smo kako 
u poslijepodnevnim i večernjim satima na području 
naše općine nema dovoljnog broja policijskih 
službenika u odori koji bi nadzirali sigurnost u 
prometu, kriminalitet i javni red i mir. 
 

Molimo Vas, da kao resorno Ministarstvo uvažite 
Zaključak Općinskog vijeća Kiseljak, za povećanja 
radnih mjesta u Policijskoj postaji  Kiseljak, kako bi 
Policijska postaja Kiseljak svoj djelokrug rada provela 
na najbolji mogući način, a u interesu građana općine 
Kiseljak. 

Broj: 01/1-04-2959/25 

Kiseljak, 11. 7. 2025. godine 

 

Predsjedatelj 

Općinskog vijeća Kiseljak 

mr.sc.Elvedin Mušanović, dipl.ing.el. 

Kiseljak, Općinsko vijeće Kiseljak, na 8. sjednici 
održanoj dana 10.7.2025. godine, d o n o s i : 
 

 

Z A K LJ U Č A K 

 

 

Općinsko vijeće Kiseljak traži od Ministarstva 
unutrašnjih poslova SBK da razmotri mogućnost 
povećanja broja policijskih službenika uniformisane 
policije u Policijskoj stanici Kiseljak.  
 

Obrazloženje: 
 

Kao primjer potrebe za navedenim zapazili smo kako 
u poslijepodnevnim i večernjim satima na području 
naše općine nema dovoljnog broja policijskih 
službenika uniformisane policije koji bi nadzirali 
sigurnost u saobraćaju, kriminalitet i javni red i mir. 
 

Molimo Vas, da kao resorno Ministarstvo uvažite 
Zaključak Općinskog vijeća Kiseljak, za povećanja 
radnih mjesta u Policijskoj stanici  Kiseljak, kako bi 
Policijska stanica Kiseljak svoj djelokrug rada provela 
na najbolji mogući način, a u interesu građana općine 
Kiseljak. 

 

Broj: 01/1-04-2959/25 

Kiseljak, 11.7.2025. godine 

 

Predsjedavajući 
Općinskog vijeća Kiseljak 

mr.sc.Elvedin Mušanović, dipl.ing.el. 

  

 

 

 

 

 



 

23 

 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 

                  Glasnik broj: 5        Datum, 14. 7. 2025. godine 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA: 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Kanton Središnja Bosna/Srednjobosanski kanton  
Općina Kiseljak 

Načelnik općine Kiseljak 

 

Broj:01-04-2823/25 

Kiseljak, 1. 7. 2025. godine 

 

 

Temeljem članka 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u FBiH  (Službene novine FBiH br. 49/06 i 
51/09), članka 39. Statuta Općine Kiseljak (''Službeni glasnik Općine Kiseljak'' br. 3/09 i 03/12), Članka 29. 
Zakona  o korištenju i održavanju zajedničkih dijelova i uređaja zgrade te upravljanju zajedničkim 
dijelovima i uređajima zgrade (”Sl. novine KSB” broj: 7/24 od 14. 6. 2024. godine), Preporuke Služba za 
gospodarstvo, urbanizam, zaštitu okoliša i komunalne poslove Općine Kiseljak br. 03-19-2794/25 od 30. 6. 
2025. godine, Načelnik općine donosi:  
 

 

Rješenje o imenovanju  
prinudnog upravitelja  

                 

 

 

1. Temeljem članka 29. Zakona  o korištenju i održavanju zajedničkih dijelova i uređaja zgrade te upravljanju 
zajedničkim dijelovima i uređajima zgrade (”Sl. novine KSB” broj: 7/24 od 14. 6. 2024. godine), i Odluke o 
korištenju, održavanju i upravljanju zajedničkim dijelovima i uređenju zgrada, te o kućnom redu u 
stambenim i stambeno-poslovnim zgradama na području općine Kiseljak, članka 16.,  broj: 01/1-19-1833/25 
od 17. 4. 2025. godine (”Sl. glasnik Općine Kiseljak” broj: 3/25), određuje se prisilni upravitelj Obrt 
''KMM'' vl. Martin Knežević, kojim se kao fizičkom licu sa sjedištem u ul. Josipa Bana Jelačića br. 87 u 
Kiseljaku odobrava obavljanje poslova upravitelja Rješenjem br. 07-19-1-9198/24-1 od 11. 11. 2024. 
godine, izdano od Ministarstva prostornog uređenja, građenja, zaštite okoliša, povratka i stambenih poslova 
KSB.  
 

 

2. Prisilni upravitelj određuje se za slijedeće stambeno-poslovne zgrade; 
 

1. Ul. Vatroslava Lisinskog  ulaz br. 4,  
2. Ul. Vatroslava Lisinskog  ulaz br. 6,   
3. Ul. Vatroslava Lisinskog  ulaz br. 8,  
4. Ul. Vatroslava Lisinskog  ulaz br. 10, 
5. Ul. Vatroslava Lisinskog  ulaz br. 12, 
6. Ul. Vatroslava Lisinskog  ulaz br. 18,  



 

24 

 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 

                  Glasnik broj: 5        Datum, 14. 7. 2025. godine 

7. Ul. Vatroslava Lisinskog  ulaz br. 20, 
8. Ul. Žrtava domovinskog rata ulaz br. 4, 
9. Ul. Kraljice Mira ulaz br. 10, 
10. Ul. Grada Zaprešića ulaz br. 2,  
11. Ul. Grada Zaprešića ulaz br. 4, 
12. Ul. Grada Zaprešića ulaz br. 6,  
13. Ul. Grada Zaprešića ulaz br. 8, 
14. Ul. Gradišće ulaz br. 4, 
15. Ul. Vladimira Nazora ulaz br. 22, 
16. Ul. Stjepana Radića ulaz br. 9,  
17. Ul. Stjepana Radića ulaz br. 11,  
18. Ul. Stjepana Radića ulaz br. 2, 
19. Ul. Stjepana Radića ulaz br. 22, 
20. Ul. Stjepana Radića ulaz br. 24, 
21. Ul. Stjepana Radića ulaz br. 26, 
22. Ul. Stjepana Radića ulaz br. 34, 
23. Ul. Alekse Šantića ulaz br. 6, 
24. Ul. Alekse Šantića ulaz br. 10, 
25. Ul. Obala hrvatske mladeži ulaz br. 27. i br. 29 

26. Ul. Bana Josipa Jelačića ulaz br. 17,  
27. Ul. Bana Josipa Jelačića ulaz br. 27, 
28. Ul. Bana Josipa Jelačića ulaz br. 29, 
29. Ul. Bana Josipa Jelačića ulaz br. 91, 
30. Ul. Bana Josipa Jelačića ulaz br. 97,  
31. Ul. Bana Josipa Jelačića ulaz br. 101, 
32. Ul. Bana Josipa Jelačića ulaz br. 2, 
33. Ul. Bana Josipa Jelačića ulaz br. 4,  
34. Ul. Bana Josipa Jelačića ulaz br. 34, 
35. Ul. Bana Josipa Jelačića ulaz br. 38, 
36. Ul. Bana Josipa Jelačića ulaz br. 40, 
37. Ul. Bana Josipa Jelačića ulaz br. 42,  
38. Ul. Bana Josipa Jelačića ulaz br. 84,  
39. Ul. Bana Josipa Jelačića ulaz br. 46 

 

 

3. Rješenje stupa na snagu danom donošenja i isto će biti objavljeno u Službenom glasniku Općine Kiseljak, i 
trajat će sve dok etažni vlasnici na navedenim kućnim brojevima ne izaberu upravitelja.  
 

O b r a z l o ž e n j e  
 

Temeljem članka 29. Zakona  o korištenju i održavanju zajedničkih dijelova i uređaja zgrade te upravljanju 
zajedničkim dijelovima i uređajima zgrade (”Sl. novine KSB” broj: 7/24 od 14. 6. 2024. godine), i Odluke o 
korištenju, održavanju i upravljanju zajedničkim dijelovima i uređenju zgrada, te o kućnom redu u 
stambenim i stambeno-poslovnim zgradama na području općine Kiseljak, članka 16.,  broj: 01/1-19-1833/25 



 

25 

 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 

                  Glasnik broj: 5        Datum, 14. 7. 2025. godine 

od 17. 4. 2025. godine (”Sl. glasnik Općine Kiseljak” broj: 3/25), vlasnici etažnih stambenih jedinca u 
zgradama obvezni su odabrati upravitelja i s istim potpisati ugovor o održavanju zajedničkih dijelova zgrada. 
Općina Kiseljak izdala je obavijesti br. 01-04-2290/25 od 23. 5. 2025. godine, kojom su vlasnici  bili dužni 
do 1. 7. 2025. godine, izvršiti izbor upravitelja, te dostaviti podatke, obzirom kako nisu svi vlasnici etažnih 
stambenih jedinica dostavili, odnosno izabrali upravitelja, a na prijedlog Službe za gospodarstvo, urbanizam, 
zaštitu okoliša i komunalne poslove Općine Kiseljak br. 03-19-2794/25 od 30. 6. 2025. godine, Načelnik 
općine dužan je imenovati prisilnog upravitelja, sukladno naprijed izrečenom, donosim Rješenje kao u 
dispozitivu.  
 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Žalba ne odgađa izvršenje Rješenja iz točke 1. ovog Rješenja.  
 

 

 

                                                                                                      NAČELNIK OPĆINE          
                                                                                                               KISELJAK       
                                                                                             Mladen Mišurić-Ramljak, dipl. ing. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

26 

 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 

                  Glasnik broj: 5        Datum, 14. 7. 2025. godine 

AKTI JP „VODOVOD I KANALIZACIJA“ D.O.O. KISELJAK 

Temeljem članka 12. Statuta J.P.“Vodovod i kanalizacija“d.o.o. Kiseljak („Službeni glasnik“ općine 
Kiseljak br 05/17) Skupština J.P. “Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Kiseljak na XVII (sedamnaestoj) 
redovnoj sjednici održanoj dana 23.06.2025.godine donosi: 

 

O D L U K U                                                                                  

o usvajanju izvješća o radu J.P.“Vodovod i kanalizacija“d.o.o.Kiseljak za period 
01.01.2024.-31.12.2024.godine 

Članak 1. 
 

Skupština J.P. “Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Kiseljak usvaja izvješće o radu i financijskom 
poslovanju JP „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o Kiseljak za period 01.01.2024-31.12.2024.godine. 
 

Članak 2. 
 

Sastavni dio ove Odluke čini Odluka o davanju ovlasti punomoćniku za zastupanje Općinskog 
vijeća Kiseljak na Skupštini J.P.“Vodovod i kanalizacija“d.o.o. Kiseljak br.01/1-04-2661/25 od 
20.06.2025.godine. 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana donošenja i ima se objaviti u Službenom 
glasniku općine Kiseljak. 
 

 

Br.protokola: 750/25 

Datum: 23.06.2025.godine 

 

                                                                                                                      Punomoćnik Općinskog 

                                                          vijeća Kiseljak 

                                                                               Nikola Grubešić dipl.ing. 
 

 

 

 



 

27 

 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 

                  Glasnik broj: 5        Datum, 14. 7. 2025. godine 

Temeljem članka 12. Statuta J.P.“Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Kiseljak („Službeni glasnik“ 
općine Kiseljak br 05/17 od 19.05.2017.god.), Skupština J.P. “Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. 
Kiseljak na XVII (sedamnaestoj) redovnoj sjednici održanoj dana 23.06.2025.godine donosi 
sljedeću: 

 

O D L U K U                                                                                  

o raspodjeli dobiti J.P. Vodovod i kanalizacija d.o.o. Kiseljak za 2024.godinu 

Članak 1. 
 

Ukupna dobit J.P. Vodovod i kanalizacija d.o.o. Kiseljak za 2024. godinu, u iznosu od 
165.655,00KM, ima se reinvestirati u poslovnoj 2025.godini sukladno planu poslovanja J.P. 
Vodovod i kanalizaciju“ d.o.o. Kiseljak a prema preporukama Odbora za reviziju i Nadzornog 
odbora J.P. Vodovod i kanalizacija d.o.o. Kiseljak.  
 

 Članak 2. 
 

Sastavni dio ove Odluke čini Odluka o davanju ovlasti punomoćniku za zastupanje Općinskog 
vijeća Kiseljak na Skupštini J.P.“Vodovod i kanalizacija“d.o.o. Kiseljak br.01/1-04-2661/25 od 
dana 20.06.2025.godine. 
 

Članak 3. 
 

Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od dana donošenja i ima se objaviti u Službenom 
glasniku općine Kiseljak. 
 

Br.protokola:751/25 

Datum:23.06.2025.god. 
 

 

                                                                                                 Punomoćnik  Općinskog 

                            vijeća Kiseljak 

                                                                               Nikola Grubešić dipl.ing. 
 

 

 

 

 



 

28 

 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 

                  Glasnik broj: 5        Datum, 14. 7. 2025. godine 

Temeljem članka 12. Statuta JP “Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Kiseljak („Službeni glasnik Općine Kiseljak“, 
broj: 05/17), a sukladno članku 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima FBiH 
(„Sl.novine FBiH“, broj: 12/03, 34/03, 65/13), nakon provedenog postupka za izbor i imenovanje članova 
Odbora za reviziju J.P. “Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Kiseljak, na prijedlog Nadzornog odbora Društva,  
Skupština JP Vodovod i kanalizacija d.o.o. Kiseljak  na  XVI (šesnaestoj ) redovnoj sjednici održanoj dana 
18. 4. 2025. godine, donosi: 
 

ODLUKU 

o izboru i imenovanju članova Odbora za reviziju  J.P. „Vodovod i Kanalizacija“ d. o. o. Kiseljak 

 

Članak 1. 
U Odbor za reviziju J.P. „Vodovod i Kanalizacija“ d. o. o. Kiseljak imenuju se: 
 

1. Ivana Mrnjavac, član, 
2. Emira Drinjak, član, 
3. Ilijana Vrebac Perica, član. 
 

Članak 2. 
Mandat imenovanih članova traje četiri godine.  
Imenovani članovi Odbora za reviziju će na prvoj sjednici imenovati predsjednika Odbora za reviziju 
J.P.“Vodovod i kanalizacija“d.o.o.Kiseljak.  

 

Članak 3. 
Imenovani će obavljati poslove iz nadležnosti Odbora za reviziju sukladno Statutu J.P.“Vodovod i 
kanalizacija“ d.o.o.Kiseljak, Zakona o gospodarskim društvima, Zakona o javnim poduzećima i drugim 
zakonskim i podzakonskim aktima. 
 

Članak 4. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a bit će objavljena u Službenim novinama Općine Kiseljak. 
 

 

Broj: 481/25 

Datum: 18.04.2025.godine                                                                  
 Punomoćnik Općinskog vijeća Kiseljak  

                                                                                                                           Nikola Grubešić, dip.ing 

               

 

 

 

 

 

 



 

29 

 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 

                  Glasnik broj: 5        Datum, 14. 7. 2025. godine 

 

Temeljem članka 12. Statuta JP “Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Kiseljak („Službeni glasnik Općine Kiseljak“, 
broj: 05/17), a sukladno članku 12. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima FBiH 
(„Sl.novine FBiH“, broj: 12/03, 34/03, 65/13), Skupština J.P. „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Kiseljak XVI 
(šesnaestoj) redovnoj  sjednici održanoj dana 18. 04. 2025. godine, donosi: 
 

ODLUKU 

o razrješenju članova Odbora za reviziju 

J.P. „Vodovod i Kanalizacija“ d.o.o. Kiseljak 

 

Članak 1. 
 

Razrješavaju se sa dužnosti članovi Odbora za reviziju J.P.“Vodovod i kanalizacija“ d.o.o.Kiseljak zbog 
isteka mandata, kako slijedi: 

1. Emira Drinjak, predsjednica Odbora za reviziju, 
2. Ivana Mrnjavac, član Odbora za reviziju, 
3. Željko Marković, član Odbora za reviziju. 

 

Članak 2. 
 

Razrješenje iz članka 1. ove Odluke stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se sa danom isteka 
mandata 10.04.2025.godine. 
 

Članak 3. 
Ova Odluka bit će objavljena u Službenim novinama Općine Kiseljak i dostavljena razriješenim članovima, 
te drugim nadležnim organima u skladu sa internim aktima Društva. 
 

Broj: 480/25 

Datum: 18.04.2025.godine                                 
                                                                                                 Punomoćnik Općinskog vijeća Kiseljak      
                                                                                  Nikola Grubešić, dipl.ing                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

30 

 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 

                  Glasnik broj: 5        Datum, 14. 7. 2025. godine 

 

Na osnovu članka 12. Statuta J.P.“Vodovodi kanalizacija“d.o.o.Kiseljak (Službene novine Općine Kiseljak 
broj 5/17), Skupština J.P. „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Kiseljak XVI (šesnaestoj) redovnoj  sjednici 
održanoj dana 18.4.2025. godine, donosi: 
 

ODLUKU 

o utvrđivanju naknade članovima Odbora za reviziju J.P.“Vodovod i kanalizacija“d.o.o.Kiseljak 

 

Članak 1. 
Utvrđuje se visina novčane naknade za rad članova Odbora za reviziju J.P.“Vodovod i 
kanalizacija“d.o.o.Kiseljak kako slijedi: 

Predsjedniku Odbora za reviziju pripada novčana naknada u iznosu od 450,00 KM (neto), 

Članu Odbora za reviziju pripada novčana naknada u iznosu od 400,00KM (neto). 

 

Članak 2. 
Naknada iz članka 1. ove Odluke isplaćuje se tromjesečno, neovisno o broju održanih sjednica, dok traje 
mandat članova Odbora za reviziju. 
 

Članak 3. 
 

Za provođenje ove Odluke zadužuje se Računovodstvo J.P.“Vodovod i kanalizacija“ d.o.o.Kiseljak. 
Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

 

Broj: 482/25 

Datum: 18.04.2025.god.                                   
                                                                                             Punomoćnik Općinskog vijeća Kiseljak     

                                                          Nikola Grubešić, dipl.ing       
 

 

 

 

 

 



 

31 

 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 

                  Glasnik broj: 5        Datum, 14. 7. 2025. godine 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA:       

                                                                            SADRŽAJ:                                                                    Stranica: 

1. Odluka o usvajanju programa raspodjele sredstava prikupljenih za saniranje šteta nastalih 

 uslijed poplava………………………………………………………………………………………1. 
2. Zaključak – (Dokument okvirnog proračuna Općine Kiseljak za razdoblje 2026-2028. godine)…...7. 
3. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o utvrđivanju cijena za osnovne djelatnosti  

JP „Vodovod i kanalizacija“ d.o.o. Kiseljak…………………………………………………………7. 
4. Odluka o davanju prethodne suglasnosti na Statut Turističke zajednice Kiseljak……………….…12. 
5. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o komunalnoj naknadi Općine Kiseljak….……………..13.  
6. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o visini komunalnih pristojbi na području  

općine Kiseljak....................................................................................................................................14. 
7. Zaključak o usvajanju Izvješća o procjeni štete od poplava na građevnom dijelu stambenih 

Objekata………………………………………………………………………………………….…..16. 
8. Odluka o usvajanju javnog interesa, KO SP Podastinje……………………………………………..17. 
9. Odluka o prodaji nekretnine u vlasništvu Općine Kiseljak putem javnog nadmetanja.......................19. 
10. Zaključak – MUP KSB........................................................................................................................21. 

 

AKTI OPĆINSKOJ NAČELNIKA: 
 

1. Rješenje o imenovanju prinudnog upravitelja………………………………………………………..23.  
 

 

 

AKTI JP „VODOVOD I KANALIZACIJA „ D.O.O. KISELJAK 

 

1. Odluka o usvajanju izvješća o radu J.P.“Vodovod i kanalizacija“d.o.o.Kiseljak za period  
     01.01.2024.-31. 12. 2024.godine……………………………………………………………………..26. 
2. Odluka o raspodjeli dobiti J.P. Vodovod i kanalizacija d.o.o. Kiseljak za 2024.godinu……………...27. 
3. Odluka o izboru i imenovanju članova Odbora za reviziju  J.P. „Vodovod i Kanalizacija“  
    d. o. o. Kiseljak………………………………………………………………………………………..28. 
4. Odluka o razrješenju članova Odbora za reviziju J.P. „Vodovod i Kanalizacija“ d.o.o. Kiseljak……29. 
5.Odluka o utvrđivanju naknade članovima Odbora za reviziju J.P.“Vodovod i kanalizacija“ 

   d.o.o.Kiseljak…………………………………………………………………………………………..30. 
 

 

 

 

                                                                               

 



 

32 

 

 

          Službeni glasnik Općine Kiseljak 

                  Glasnik broj: 5        Datum, 14. 7. 2025. godine 

 

 

Izdavač: 

                                                 OPĆINSKO VIJEĆE KISELJAK 

 

                                                                       Adresa: 

                                                    BANA JOSIPA JELAČIĆA 41, 

                                                                     KISELJAK 

 

 

                                                                       Odgovorni urednik: 

                                                                 DEJAN ŠTEKIĆ 

 

                                                                                  Telefon: 

                                                                               030/877-808 

 

                                                                                  E-mail: 

                                                                                             opc.kiseljak@tel.net.ba 

                                                                                    dejan.stekic@opcina-kiseljak.org 

 

                                                               Grafička priprema i tisak: 

                                                           OPĆINSKO VIJEĆE KISELJAK 

 

mailto:opc.kiseljak@tel.net.ba
mailto:dejan.stekic@opcina-kiseljak.org

	Rješenje o imenovanju
	prinudnog upravitelja
	1. Rješenje o imenovanju prinudnog upravitelja………………………………………………………..23.

